
Zápis z  jednání p ředsednictva Českého vesla řského svazu  
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Prah a 6 

 
č. 4 / 2015 

 
Datum:    18. 4. 2015, 8:00 
Místo konání:   VK Blesk 
Přítomni:    D. Macháček, P. Hlídek, Z. Pecka, M. Možný, V. Chalupa, V. Burda 
Předsedové komisí :  Z. Norková, R. Vondrák, M. Kurfirst, J. Lukš, P. Fojtík, P. Janák 
 
 

Hosté:  Z. Paroulek 
Omluveni :  M. Lorenc, , J. Poláček, J. Starosta, M. Vraštil st., I. Uhlová, P. Panuška 
Trenéři :   V. Kučera 
GS :    J. Johánek  
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospoda ření ČVS 
Podána informace. 
Odpovídá :  J. Johánek 
Termín: měsíčně 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P- ČVS a informovat P- ČVS o dění v akademickém veslování 
Podána informace. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Lukš 
 
05/11/2014  Připravit návrh na sout ěže dětí od 6 do 10 let 
Podána informace V. Kučery, čeká se na zprávy z klubů, které mají zájem o pořádání jednotlivých kol 
této soutěže.  
Termín: červen 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst, V. Ku čera 
 
01/12/2014  Připravit sm ěrnici, která ošet ří minimální z ůstatek likvidity ČVS 
Termín: červen 2015 
odpovídá:  J. Johánek, P. Hlídek, D. Machá ček 
 
01/02/2015  Připravit informaci o získávání talent ů z jiných sport ů do Centra ženského 
veslování  
Spolupráce s firmou SportAnalytik o.p.s.. P-ČVS bude průběžně informováno. Přesunuto na květen. 
Termín: květen 2015 
odpovídá:  I. Uhlová 
 
03/01/2015  Promítnout možnost startu neregistrovan ých vesla řů na Akademickém M ČR v jízd ě 
na vesla řském trenažéru do ŘZV a vypsání ergoregat na sezónu rok 2015-2016 
Je připraveno, do ŘZV nebude nic doplňováno. Neregistrovaní akademici mohou startovat. 
Termín: květen 2015 
odpovídá:  J. Lukš, V. Burda, R. Vondrák 
 
03/02/2015  informovat o procesu kandidatury na ME 2017 
Podána informace. V tomto roce bude nutno uhradit 45.000 EUR v případě úspěšné kandidatury na 
kongresu v Poznani. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  D. Machá ček 
 
03/03/2015  Připravit zprávu o hospoda ření spole čnosti Sportcentrum Ra čice a.s. 
Zpráva rozeslána v materiálech pro VH.  
Spln ěno 
Termín: 25.3.2015 
odpovídá:  Z. Pecka 
 
 
 



 
03/04/2015  Připravit zprávu o hospoda ření NOC VS z. s. 
Zpráva rozeslána v materiálech pro VH.  
Spln ěno 
Termín: 25.3.2015 
odpovídá:  P. Hlídek, D. Machá ček 
 
03/05/2015 Připravit systém nominace do voleb členů výkonného výboru v Národním 
olympijském centru Ra čice, z.s. za Český vesla řský svaz   
Materiál byl připraven a rozeslán. 
Spln ěno 
Termín: 25.3.2015 
odpovídá:  P. Hlídek, D. Machá ček, J. Johánek 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému vytvo ření sdružení Ra čic s dalšími obcemi z d ůvodu získání 
evropských dotací  
Termín: duben 2015 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
 
 
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
 
1. Zápis z minulého P-ČVS 
2. Rozdělení prostředků do SCM – bude zveřejněno na webu ČVS 
3. Zásadu pro rozdělování prostředků SCM pro případ přestupu členů SCM. Finance na závodníky 

jsou za závodníky. Finance na trenéra jdou do původního klubu.  
4. Pozastavení financování SCM při TJ Spartak Boletice do doby vyřešení napadení platnosti 

poslední VH VK Smíchov. Protože není jasné, zda v tomto případě budou platné přestupy 
závodníků do TJ Spartak Boletice.   

5. Systém nominace členů výkonného výboru a kontrolní komise do Národního olympijského centra 
vodních sportů, z.s. ( NOC-VS ) za Český veslařský svaz 

6. Bere na vědomí oznámení sponzorů posádek M1x a LM4- 
7. Uzavření nájemních smluv se společností Sportcentrum Račice, a. s. : 

i. Skif Weintnauer 
ii. Skif Empacher 
iii. Vlek Techau 2000 
iv. Powerline 
v. Kanceláře a sklad v Račicích  

8. P-ČVS se zabývalo podnětem A.Poisla týkající se startu posádek CRC ( Austrálie ) na MČR na 
dlouhé dráze. GS ČVS kontaktoval po přijetí přihlášek vedení klubu, které potvrdilo členství 
přihlášených posádek v daném klubu.  

9. Zajištění Development programu pro výpravy Gruzie ( 2 závodníci + trenér ) a Arménie ( 3 + 1 ) 
v rámci MEJ 2015  

 
 
 

Informace : 
 

1. J. Johánek – o požadavku VK Morávia Uherské Hradiště pozastavit zasílám finančních 
prostředků na účet klubu z důvodu uvalení účelové exekuce na majetek klubu  

 
 
Další P-ČVS proběhne 13. 5. 2015 v 14.00 v loděnici VK Blesk bez pozvánky. 
 
Zapsal: J. Johánek   18. 4. 2015 


